In tutti i frontespizi che portane l'indicazione del sistema
usato dal notaio ¢ stato possibile osservare come i segni di « li-
neatura » che non mancano mai siano quello di cassazione per

Cart. n. 121, e. I

« ... Instrumenta facta per manum Castellini de Portuveneris notarii in
MCCXXXI1 ct scripta in eartulario et est seiendum qued illa instrumenta
que sunt signata isto signo « f» sunt extracta de eartnlario et facta in per-
gameno, illa vero que sunt canzellata pluribus lineis sunt cassata et vacuata
de voluntate partium ».

Cart. n, 144, c. 1

« Cartularins instrumentorum composiforum manu Vassalini Belengerii
de Sigestro notarii MCCLXXXIII indictione X ... illa vero instrumenta huius
eartularii que sunt lineata uma linca tantom in folio ista forma / sunt
extracta, illa vero in quibus non cst aliqua linea non sunt extracta, illa vero
in quibus sunt plures linee per transversum hac forma /// sunt cassata »,
Cart, n. 98, c.1:

« Cartularius instrumentorum compositorum manu Ambrosii de Ra-
pallo notarii, MCCCI1 diebus locis et horis inferius demotatis, illa vero que
extracta fuerunt de cartulario et in pergameno scripta erunt signata signo
mei dieti Amhrosii infraseripti ae in fine instrnmemii sive in margine
seriptum erit factum in carta sive littera «f» et illa que de voluntate par-
tium cassata fuerint habebunt istas tres lineas /// (S.T.) Ambrosius de Ra-
pallo notarins rogatus seripsi».

Cart. n, 111, ¢, 124;:

« In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Hee sunt instrumenta
facta seu eomposita per manum mei Nicolai Dominici notarii Curie,
MCCLXXV mensis diehus et horis infraseriptis, et est sciendum qued ommnia
instrumenta signata « f» sunt extracta de eartulario et seripta per me die-
tum Nicolaum in pergameno sive charta et illa que signata sunt pluribus
lineis sunt ecassata et canzellata in cartulario voluntate pariium ».

Cart. n. 220, c. ultima

« Cartularius mei Thome de Casanova notarii instrumentorum compo-
sitorim manu dieti Thome in dicto millesimo et mota quod ubieumque foerit
antepositum « £ » illud instrumentum fuerit extractum et nbi cassatum per
singulos traversos illud intelligatur cassatum, vaevum et nullius veloris se-
cundum consuetidinum morem ».
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volontd delle parti ¢ quello che indica che dall’istrumcnto &
state tratta la earta in pergamena. Quest'ultimo, tuttavia, &
spesso sostituito da un segno a margine, per lo pili una semplice
« £ », o dalla annotazione « facta charta ».